Da su osam mjesta u Crnoj Gori, proglašena za grado-
ve u sastavu sreza. Za gradove u sastav sreza proglaše-
ni su: Ivangrad, Bijelo Polje, Herceg Novi, Kotor, Bar,
Ulcinj, Kolašin i Danilovgrad.

Borba, organ komunističke partije Jugoslavije,
Beograd, 07. novembar 1949., str. 3

Da je na Petkovdan 26 (14. oktobra), 1864. godine,
pravljen prvi Popis crnogorskog stanovništva. Po nje-
mu je toga dana u Crnoj Gori bilo 198.238 stanovnika.

Vukčević Milo, "Crna Gora i Hercegovina, uoči
rata 1874-1876", Cetinje 1950, str. 13

Da je na svečanosti koja je održana 22/10. avgusta
1872. godine, po punoljetsvu kneza Milana, knjaz Ni-
kola za tu svečanost poslao Petra Vukotića. Petar je
imao ulogu da "zasnuje bolji, iskreniji odnošaj među
njihovim vladaocima".

Vukčević Milo, "Crna Gora i Hercegovina, uoči
rata 1874-1876", Cetinje 1950, str.31